

7 maja 2019



Zastrzyk pieniędzy z budżetu państwa na drogi wojewódzkie

Prawie 21 mln złotych otrzymał Samorząd Województwa Świętokrzyskiego na utrzymanie dróg wojewódzkich. Pieniądze pochodzą z rezerwy celowej budżetu państwa. Umowę w tej sprawie z wicewojewodą Bartłomiejem Dorywalskim podpisali: Andrzej Bętkowski, marszałek województwa świętokrzyskiego i Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. - Pieniądze te będą przeznaczone na utrzymanie infrastruktury drogowej i okołodrogowej, co ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców regionu - powiedział Andrzej Bętkowski.

Pieniądze z rezerwy celowej budżetu państwa w kwocie ponad 20 mln 800 tysięcy złotych przeznaczone zostaną na realizację zadania „**Remont, utrzymanie dróg wojewódzkich i zarządzanie tymi drogami**”. To w sumie 1057 km dróg wojewódzkich.

- Te środki pozwolą na pokrycie 98 procent wydatków związanych z tym zadaniem. Mam

nadzieję, że będą one wykorzystane jak najlepiej dla województwa i mieszkańców – powiedział **Bartłomiej Dorywalski**, wicewojewoda świętokrzyski.

Zdaniem **Mariusz Goska** to dla samorządu województwa bardzo duży zastrzyk pieniędzy: – Zgodnie z umową przeznaczylismy zaledwie 2 procent tej sumy na zadanie związane z utrzymaniem dróg, czyli 425 tysięcy złotych, co jest niewielką kwotą w stosunku do całości dotacji.



Uroczyste podpisanie umowy na przekazanie dotacji z rezerwy celowej budżetu państwa

Środki zostaną wydatkowane na zadania dotyczące m.in. bieżącego utrzymania i remontów dróg i mostów oraz zarządzania tymi drogami, w szczególności: zimowe utrzymanie dróg, remonty cząstkowe jezdni i chodników na całej długości sieci dróg wojewódzkich, oznakowanie poziome, utrzymanie czystości dróg wojewódzkich, projekty organizacji ruchu drogowego, system ewidencyjny i referencyjny, konserwacje sygnalizacji świetlnej, utrzymanie i pielęgnacja zieleni przydrożnej, usługi remontowe urządzeń ochrony środowiska, odmulanie rowów przydrożnych, remonty mostów, przepustów, prace interwencyjne, dokumentacje techniczne dotyczące remontów, wynagrodzenia osobowe pracowników.

– Porównując stan dróg wojewódzkich w Świętokrzyskiem i innych regionach, możemy stwierdzić, że spełnia on oczekiwania użytkowników. I tak będzie w dalszym ciągu. To jest

bardzo ważne, bo stan dróg wpływa na bezpieczeństwo mieszkańców – mówił marszałek.

Pieniądze z dotacji muszą być wydane do końca tego roku i rozliczone do końca stycznia 2020 roku.

W spotkaniu uczestniczyli również **Anna Grzela**, dyrektor Departamentu Transportu i Komunikacji Urzędu Marszałkowskiego oraz **Damian Urbanowski**, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Galeria zdjęć

